2561 ประกาศ ณ วันที่ 30 เมษายน 2561 ข้อ 7 หลักเกณฑ์     
การพิจารณาวงเงินการกู้ยืมของสหกรณ์ ข้อ 7.2.2 (1) ประเภทสหกรณ์ออมทรัพย์ถือใช้วงเงินการกู้ยืมของ
สหกรณ์ไม่เกิน 1.5 เท่าของทุนเรือนหุ้นรวมกับทุนสำรองของสหกรณ์ 
              ปี 2568 ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 สหกรณ์มีทุนเรือนหุ้น เป็นเงิน 3,642,381,280.00 บาท 
(สามพันหกร้อยสี่สิบสองล้านสามแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสองร้อยแปดสิบบาทถ้วน) เงินทุนสำรอง เป็นเงิน 
408,787,832.94 บาท (สี่ร้อยแปดล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสามสิบสองบาทเก้าสิบสี่สตางค์)                  
รวมเป็นเงิน 4,051,169,112.94 บาท (สี่พันห้าสิบเอ็ดล้านหนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยสิบสองบาท                      
เก้าสิบสี่สตางค์) ดังนั้น สหกรณ์สามารถกำหนดวงเงินการกู้ยืมหรือค้ำประกันได้ตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์ได้ 
เป็นเงิน 6,076,753,669.41 บาท (หกพันเจ็ดสิบหกล้านเจ็ดแสนห้าหมื ่นสามพันหกร้อยหกสิบเก้าบาท                   
สี่สิบเอ็ดสตางค์) ทั้งนี้ เพ่ือเป็นการเตรียมการจัดการบริหารงานของสหกรณ์ ในปี 2569 ให้เป็นไปตามนโยบาย
บริหารงานให้เกิดประสิทธิภาพและมีสภาพคล่องที่ดีในการให้ความช่วยเหลือสมาชิก คณะกรรมการดำเนินการ
ได้พิจารณาแล้วเห็นชอบเสนอที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปีพิจารณาอนุมัติวงเงินการกู้ยืมหรือการค้ำประกัน 
ประจำปี 2569 เป็นเงิน 1,500,000,000.00 บาท (หนึ่งพันห้าร้อยล้านบาทถ้วน) ซึ่งเป็นไปตามระเบียบ            
นายทะเบียนสหกรณ ์

เสนอที่ประชุม   เพ่ือพิจารณาอนุมัติวงเงินการกู้ยืมหรือการค้ำประกันของสหกรณ์ ประจำปี 2569 
เป็นเงิน 1,500,000,000.00 บาท (หนึ่งพันห้าร้อยล้านบาทถ้วน) 

มติที่ประชุม 
............................................................................................................................. .................................................
..................................................................................